
 

 

CARIACICA (ES), 26 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2013  



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Sérgio Luiz Côgo 

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

José Roberto Martins Aguiar 

Educação – SEME 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e 

Inovação – SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Amarildo Araujo 

Relações Políticas 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

- Interina 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 



3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

  



4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

 
DECRETO Nº 014 DE 24 DE JANEIRO 2023 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARIACICA - 
COMDCAC REFERENTE A GESTÃO DO TRIÊNIO 
2023-2026. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica composto o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Cariacica 
- COMDCAC, criado pela Lei Municipal nº 
4.895/2011 e alterado pela Lei Municipal nº 
5.396/2015, por representatividades do Poder 
Público Municipal e da Sociedade Civil 
Organizada, conforme relacionados abaixo. 

§ 1º. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
I - Secretaria Municipal de Assistência Social – 
SEMAS: 
a) Titular: Penha Cristina Cabral 
b) Suplente: Mariana Marangoni de Almeida 
II - Secretaria Municipal de Educação – SEME: 
a) Titular: Adriane Dayse Lopis 
b) Suplente: Keily Lourenço de Moura 
III - Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS: 
a) Titular: Graziella Patrícia de Souza 
b) Suplente: Natasha Loureiro Esperidiao 
IV - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – 
SEMCULT: 
a) Titular: Maria da Penha Pereira Motta 
b) Suplente: Flavia Ligia da Rocha Couto 
V - Secretaria Municipal de Gestão – SEMFI: 
a) Titular: Pedro Henrique Ramos Santos 
b) Suplente: Yelton Freitas Zefirino 
VI - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – 
SEMESP: 
a) Titular: Roniel Mônico Ramos da Silva 
b) Suplente: Marcos Antônio Matos 
§ 2º REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
ORGANIZADA 
I - Associação Amor e Vida: 
a) Titular: Wullydênia Gomes Guizani 
b) Suplente: Julia Paulina da Silva 
II - Associação REAME: 
a) Titular: Cesar Augusto Barros Tononi 
b) Suplente: Andrea Gomes Ribeiro 
III -  Fundação Fé e Alegria do Brasil: 
a) Titular: Vilmar Burzlaff 
b) Suplente: André Patrick Marinho Teles 
IV - Instituição Beneficente de Assistência à 
Criança: “Somos o Amanhã” - Projeto Sol: 
a) Titular: Deborah Barreto Cury 
b) Suplente: Raquel Daudt Nascimento 
V - Obra Social Cristo Rei: 
a) Titular: Marcela Cristina Boldi 
b) Suplente: Andressa Bispo de Andrade 
VI - Obra Social Gabriel Delanne: 
a) Titular: Eliane Magno Santos 
b) Suplente: Sônia D’Ávila Simão 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 

Cariacica - ES, 24 de janeiro de 2023. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 
PORTARIA/GP/N.º 041, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2023 
SUSPENDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Suspender a licença sem vencimentos, 
concedida através da Portaria/GP/Nº 230/2022, 
afeta ao processo nº 16.760/2021, da servidora 
estatutária Eliete de Deus Gonçalves Fraga – 
matrícula nº 112.605-1, ocupante do cargo de 
MaPB – Ciências Sociais - I, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação – SEME, a partir de 1° de 
fevereiro de 2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada em 
seu art. 1°. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica - ES, 23 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 042, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2023 
CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A 
SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 90, inciso XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 
160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010,  

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem vencimentos aos 
servidores estatutários abaixo elencados:   
I - Emanuel Vieira De Assis, matrícula 
113.601.1, ocupante do cargo MaPB – Ciências 
Sociais – III, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 12 (doze) meses, a 
contar de 1º de março de 2023.  
II - Liliane Goncalves Pereira, matrícula 

109.327.3, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 36 (trinta e seis) 
meses, a contar de 04 de março de 2023. 
III - Daniele Da Silva Pereira, matrícula 
117.439.1, ocupante do cargo MaPA2 – Ensino 
Fundamental e EJA – II, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 12 
(doze) meses, a contar de 1º de fevereiro de 
2023.  
IV - Danielle Queiroz Pereira Loureiro, matrícula 
117.469.1, ocupante do cargo MaPA1 – 
Educação Infantil – II, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, pelo período de 12 

PORTARIAS 

DECRETOS 



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

(doze) meses, a contar de 1º de fevereiro de 
2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação, observando-se as deliberações 
contidas nos incisos de seu art. 1º  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 

contrário. 
Cariacica, 23 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 043, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2023 
SUSPENDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Suspender a licença sem vencimentos, 
concedida através da Portaria/GP/Nº 397/2022, 
afeta ao processo nº 17.467/2022, do servidor 
estatutário Higor Soares Majoni – matrícula nº 
117.520-1, ocupante do cargo de MaPB – 
Matemática – III, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação – SEME. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de 
janeiro de 2023. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica - ES, 23 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 044, DE 23 DE JANEIRO 

DE 2023 
CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS À 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 90, inciso XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 
160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010,  

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem vencimentos à 
servidora estatutária Larissa Polyanna Molina, 
matrícula 109.469.2, ocupante do cargo MaPA2 

– Ensino Fundamental e EJA – III, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
sua publicação.   
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 23 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 050, DE 25 DE JANEIRO 

DE 2023. 
SUSPENDE E CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR 
FUNÇÃO DE CONFIANÇA - GFC. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Suspender a Gratificação por Função de 
Confiança I – GFC 1 do servidor estatutário 
Jeancarlo Loureiro Gregório, matrícula 

112236.1. 
Art. 2º Conceder a Gratificação por Função de 
Confiança I – GFC 1 a servidora estatutária 
Giselly Lyra de Paula, matrícula 112285.1. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica - ES, 25 de janeiro de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GMC/CORREGEDORIA Nº 

002/2023 DE 20 DE JANEIRO DE 2023. 
ALTERA PARCIALMENTE A COMPOSIÇÃO DOS 
MEMBROS DA PORTARIA/CORREGEDORIA Nº 
001/2023. 
O CORREGEDOR DA GUARDA MUNICIPAL DE 
CARIACIACA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
artigos 89 e 100 da Lei Municipal n° 6.161/2021 
(Regulamento Disciplinar da Guarda Municipal 

de Cariacica);  
RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar parcialmente a composição da 
Portaria/Corregedoria/Nº 001/2023, publicada 
em 10 de janeiro de 2023, no Diário Oficial do 
Município – DOM, que passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
Art. 1°. [...] 
I – Presidente: Wanessa Barbosa Guedes – 
Matrícula: 120.739; 
II – Membro: Paulo Roberto Maddalon, matrícula 
120.742; 
III – Membro: Rony Morozesk Gomes - Matrícula 
n° 120.778.01. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, permanecendo inalterados os 
demais dispositivos da Portaria/Corregedoria/nº 
001/2023. 
Cariacica/ES, 20 de janeiro de 2023. 

DANIEL MACIEL MARTINS – MATRÍCULA 
122.447.01 

CORREGEDOR DA GMC 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 132/2022  
Processo nº. 24.403/2022 
O Município de Cariacica por intermédio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Inovação torna público a 
homologação do PE. Nº. 132/2022, o qual, tem 
por objeto a aquisição de exemplares do Código 
de Defesa do Consumidor.  
No qual obteve o seguinte resultado: 
Lote único: GRAFICA AQUARIUS LTDA - ME, 
no valor total de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil 
e oitocentos reais). 
ID. TCE-ES: 2022.017E0600016.01.0004 

LICITAÇÕES 



7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

Cariacica, 25/01/2023. 
Lúcia Helena Dornellas 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Inovação – SEMDEI 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 003/2023 
Proc. nº. 31716/2022 
O Município de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
público para amplo conhecimento e comunica 
aos interessados que fica suspensa a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, visando Registro 
de Preço, para eventual e futura contratação de 
empresa especializada em educação para 
fornecimento de material didático de Língua 
Inglesa para o Educação Infantil (4 e 5 anos) e 
Ensino Fundamental I, com orientação e suporte 
pedagógico à metodologia oferecida. Para 
responder imputação. 
IDTC/ES: 2023.017E0600008.02.0003  
Cariacica-ES, 25/01/2023. 

Jorge Augusto B. Meireles  
Pregoeiro 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 004/2023 
Proc. nº. 33183/2022 
O Município de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 
público para amplo conhecimento e comunica 
aos interessados que fica suspensa a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, visando Registro 
de Preço, para eventual e futura a aquisição de 
livros paradidáticos de tecnologia educacional 
para a utilização dos alunos da Educação Infantil, 
do Ensino Fundamental I e II, da Educação de 
Jovens e Adultos – EJA e professores, para 
compor projeto de tecnologia educacional, para 
responder impugnação. 
IDTC/ES: 2023.017E0600008.02.0002 
Cariacica-ES, 25/01/2023. 

Jorge Augusto B. Meireles  
Pregoeiro 

 
COMUNICADO 

Processo nº. 25.201/2022 
ID. TCE-ES: 2022.017E0600004.02.0006  
O Município de Cariacica, através da Secretaria 
Municipal de Educação e da Secretaria Municipal 
de Governo e Recursos Humanos, vem 
comunicar que torna sem efeito a publicação, 
realizada no dia 20 de janeiro de 2023, no Diário 
Oficial do Município de Cariacica, na página 08, 
referente às Atas de Registro de Preço nº. 
005/2023 e n° 006/2023. 

José Roberto Martins Aguiar 
 Secretaria Municipal de Educação 
Shymenne Benevicto de Castro 

Secretaria Municipal de Governo e Recursos 
Humanos. 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
ID. TCE-ES: 2022.017E0600004.02.0006  
Processo nº 25.201/2022 
Pregão Nº 133/2022  
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir da data da publicação. 

ARP 004/2023 
Compromitente: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA. 
Objeto: provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas.  
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas nacionais + taxas de embarques: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). 
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas internacionais + taxas de embarques: R$ 
30.000,00 (trinta mil reais) 
Data de assinatura: 24/01/2023 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 
Secretário Municipal de Administração 

________________ 
 

ARP 005/2023 
Compromitente: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA. 
Objeto: provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas.  

Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas nacionais + taxas de embarques: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). 
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas internacionais + taxas de embarques: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
Data de assinatura: 25/01/2023 

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo e Recursos 

Humanos 
________________ 
 

ARP 006/2023 
Compromitente: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA. 
Objeto: provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas.  
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas nacionais + taxas de embarques: R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais). 
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas internacionais + taxas de embarques:  R$ 

20.000,00 (vinte mil reais) 
Data de assinatura: 24/01/2023 

José Roberto Martins Aguiar 
Secretário Municipal de Educação 

________________ 
 

ARP 007/2023 
Compromitente: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA. 
Objeto: provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas.  
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas nacionais + taxas de embarques: R$ 
62.349,30 (sessenta e dois mil, trezentos e 
quarenta e nove reais e trinta centavos). 
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas internacionais + taxas de embarques: R$ 
28.815,20 (vinte e oito mil, oitocentos e quinze 

DIVERSOS 



8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

reais e vinte centavos) 
Data de assinatura: 25/01/2023 

Cesar Roberto Colnaghi 
Secretário Municipal de Saúde 

________________ 
 

ARP 008/2023 
Compromitente: KOA TURISMO E INTERCAMBIO 
LTDA. 
Objeto: provável contratação de serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens 
aéreas.  
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas nacionais + taxas de embarques: R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
Valor estimado dos gastos com passagens 
aéreas internacionais + taxas de embarques: R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) 
Data de assinatura: 24/01/2023 

Danyelle de Souza Lírio 
Secretária Municipal de Assistência Social  

 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 002/2022 
Processo nº. 25.154/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DO ESPÍRITO SANTO – CIEE/ES. 
Objeto: Alteração da titularidade da unidade 
gestora, prorrogação do prazo de vigência e o 
reajuste ao Contrato nº. 002/2022, firmado em 
05/01/2022.  
Fica alterada a titularidade da unidade gestora 
do Contrato nº. 002/2022, em virtude da 
transferência das atividades e ações 
relacionadas a gestão de recursos humanos da 
Secretaria Municipal de Administração para a 
Secretaria Municipal de Governo, com base no 
Decreto nº 335, de 30 de novembro de 2022.  
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 
05/01/2023. 
O valor mensal reajustado pago por estagiário 
será de R$ 7,52 (sete reais e cinquenta e dois 
centavos), com um percentual de 10,069240%, 

aplicados ao número de 87 (oitenta e sete) 
estagiários, perfazendo o valor total do contrato 
em R$ 7.850,88 (sete mil, oitocentos e 
cinquenta reais e oitenta e oito centavos). 
Dotação Orçamentária: 02.02.01.000 – 
04.122.0027.2.0156 – 3.3.90.00 – 
1.500.0000.0000  
Data de assinatura: 04/01/2023 

Shymenne Benevicto de Castro 
Secretária Municipal de Governo 

 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2022 
Processo nº 770/2022 
Administração Pública Municipal: PMC 
Organização da Sociedade Civil: AGÊNCIA 
ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E 
RECURSOS ASSISTENCIAIS SUDESTE 
BRASILEIRA.  
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o 
acréscimo de valor ao Termo de Colaboração nº 

001/2022.  
O prazo de vigência do Termo referido fica 

prorrogado pelo período de 30/01/2023 a 
29/01/2024. 
O valor do acréscimo é de R$ 76.003,00 (setenta 
e seis mil e três reais), com um percentual de 
9,8931002196326%, perfazendo o valor total do 
Termo em R$ 844.244,94 (oitocentos e quarenta 

e quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais 
e noventa e quatro centavos). 
Dotação orçamentária: 04.06.01.00 – 
08.244.0006.2.0205 – 3.3.50.43.00 – 
1.500.0000.0000 
Data de assinatura: 11/01/2023 

Danyelle de Souza Lírio  
Secretária Municipal de Assistência Social 

______________________________________ 
 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS  
Nº. 20/2023 – SEMAP 

Inexigibilidade de Licitação Nº: 101/2022 
Processo nº: 30.465/2022 
Identificador Contratação TCE/ES: 
2022.017E0600014.10.0001 
Objeto: Contratação de serviço para 
manutenção preventiva de 100 horas da 
Retroescavadeira XCMG, Modelo XC870BR-I, 
Chassi XUG08703JNPA00370 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: Campo Forte Tratores e 
Implementos Agrícolas Ltda 
Valor Total: R$ 1.982,00 (Um Mil, Novecentos e 
Oitenta e Dois Reais). 
Dotação Orçamentária: 20.608.0019.2.0082 – 
3.3.90.39.00 – 965 –1.500.0000.0000  
Data da Assinatura: 24/01/2023 

Nilson Basílio Teixeira 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 21/2023 – SEMAP 
Inexigibilidade de Licitação Nº: 101/2022 
Processo nº: 30.465/2022 
Identificador Contratação TCE/ES: 
2022.017E0600014.10.0001 
Objeto: Aquisição de material para manutenção 
preventiva de 100 horas da Retroescavadeira 
XCMG, Modelo XC870BR-I, Chassi 
XUG08703JNPA00370 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: Campo Forte Tratores e 
Implementos Agrícolas Ltda 
Valor Total: R$ 1.795,44 (Um Mil, Setecentos e 
Noventa e Cinco Reais e Quarenta e Quatro 
Centavos) 
Dotação Orçamentária: 20.608.0019.2.0082 – 
3.3.90.30.00 – 949 –1.500.0000.0000  
Data da Assinatura: 24/01/2023 

Nilson Basílio Teixeira 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE 
GESTOR E FISCAL SEMAP N° 005/2023 

Processo nº.: 30.465/2022  
Ordem de Serviços nº 20/2023 
Autorização de Fornecimento nº 21/2023  
Identificador da Contratação TCE/ES: 
2022.017E0600014.10.0001 
Fornecedor: Campo Forte Tratores e 
Implementos Agrícolas Ltda 



9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

Objeto: Manutenção preventiva de 100 horas da 
Retroescavadeira XCMG, Modelo XC870BR-I, 
Chassi XUG08703JNPA00370 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, pelo 
presente ato, designa o servidor, JARLEY BOLDI 

COSTA – matrícula nº 112.114, ocupante do 
cargo de Chefe do Núcleo de Apoio 
Administrativo, Orçamentário e Financeiro, e o 
servidor, DOUGLAS VITOR RADAELLE – 
matrícula nº 119.30755, ocupante do cargo de 
Coordenador de Pesca e Aquicultura, para 
exercerem a função de Gestor e Fiscal 
respectivamente da Ordem de Serviços nº 
20/2023 e da Autorização de Fornecimento nº 
21/2023, a partir de 24 de janeiro de 2023, nos 
moldes estabelecidos no Decreto Municipal nº 
295, de 22 de dezembro de 2021.  
Cariacica/ES, 24 de janeiro de 2023. 

NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

_________________________________ 
 

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE 
GESTOR E FISCAL DO PROCESSO  

Nº 32977/2022. 
O Município de Cariacica, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Defesa Social, pelo 
presente ato, designa os servidores WASHINGTN 
LUIZ ALVARENGA – matrícula nº 122.047 e o 
servidor JONANTHAN JANTORNO ROCHA – 
matrícula nº 119.770, para exercerem, 
respectivamente, as funções de Gestor e Fiscal 
do Processo 32977/2022, com data retroativa 
a partir de 13 de dezembro de 2022. 

Claudio Victor 
Secretária Municipal de Defesa Social 

 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

Nº 004/2021 
O Prefeito Municipal de Cariacica e o Secretário 
Municipal de Educação no uso das atribuições 
legais, em observância às disposições 
constantes da Lei Municipal 6332/2022, fazem 
saber que: 
1. Ficam convocados os candidatos abaixo 
relacionados, classificados no Processo Seletivo 
Simplificado do Magistério, Edital 004/2021, 
para realização da análise da documentação, 
conforme item 1.1.3 do referido edital, e 
posteriormente, assumirem cargos em regime 
de Designação Temporária, em substituições 
previstas no art. 2º da Lei 6.159/2021. 
2. A contratação só será efetivada mediante a 
apresentação de titulação compatível com as 
funções a serem desempenhadas: Diploma de 
Licenciatura Plena na área do cargo. No caso de 
certidão de conclusão de curso, deverá ser 
emitida no período compreendido entre os 12 
meses anteriores à convocação, até 24 meses 

após a conclusão do curso, e acompanhada do 
histórico final (após este período será aceito 
somente o diploma da graduação).  
3. O número de candidatos convocados é 
superior ao número de vagas oferecidas. 
Havendo desistência, os candidatos excedentes 
poderão escolher as vagas. 

4. No ato da escolha de localização os candidatos 
convocados deverão apresentar a documentação 
informada abaixo, em envelope com a devida 
identificação do lado de fora (nome, cargo e 
classificação), conforme descrito abaixo: 
a) Ficha de inscrição, a ser fornecida pela SEME, 

no dia da escolha de localização. 
b) Laudo Médico para prova do atendimento das 
exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do 
Decreto Federal nº 3.298/99, aos candidatos que 
se declararam PcD, conforme item 4 do Edital de 
Abertura. 
c) Declaração de acumulação de cargos, 
empregos ou funções e aposentadoria. 
OBS: Modelo disponível no site 
https://app.cariacica.es.gov.br/selecao/p
ublic/ - Processo Seletivo 004/2021. 
d) Prova da escolaridade mínima completa, da 
habilitação específica e do preenchimento dos 
demais requisitos exigidos no item 2.1 deste 
Edital para o cargo pretendido e dos documentos 
comprobatórios da titulação, conforme item 
VIII.2. 
OBS: O candidato na ocasião da contratação, 
deverá entregar, cópias de todos os documentos 
declarados na etapa de Títulos e Exercício 
Profissional, ainda, apresentar os originais para 
autenticação, na forma da Lei Federal nº 
13.726/2018, conforme disposto no Anexo II 
deste Edital. 
e) Documentos comprobatórios da experiência 
profissional conforme item VIII.3. 
f) Carteira de Identidade Civil que contenha o nº 
do Registro Geral (RG), com número, órgão 
expedidor e data de expedição. 
OBS1: A validade do RG não está relacionada ao 
tempo, mas como esse documento se apresenta. 
O recomendado pelos órgãos públicos federais é 
atualizar a versão que está com danos na 
plastificação, em modelos antigos, dados 
ilegíveis, foto do titular desatualizada, entre 
outros. Mas o documento estando em perfeito 
estado, legível e com foto atualizada, o mesmo 
será aceito. 
OBS2: Não serão aceitos para efeito de inscrição 
por serem documentos destinados a outros fins: 
Protocolos de requerimento, Certidão de 
Nascimento e Identidade Funcional de Natureza 
Privada. 
g) Comprovante de inscrição no Cadastro de 
Pessoas Físicas (CPF). 

h) Certidão de Quitação Eleitoral, que poderá ser 
acessada através do link 
http://www.tse.jus.br/eleitor//certidoes/certida
o-de-quitacao-eleitoral / 
i) CTPS – página da foto e dos dados pessoais, 
incluindo data de expedição. 
j) PIS/PASEP. 
k) Comprovante de residência. 
l) Comprovante de Conta Corrente no BANESTES 
(se possuir). Caso não possua, será 
encaminhado para abertura. 
m) Certidão de Nascimento ou Casamento. 
n) 1 foto 3 cm x 4 cm recente e de frente. 
o) Atestado de antecedentes atualizada (poderá 
ser retirada pela internet). 
p) Certificado de Reservista ou outro documento 
de regularidade de situação militar, se do sexo 
masculino. 

https://app.cariacica.es.gov.br/selecao/public/
https://app.cariacica.es.gov.br/selecao/public/
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral%20/
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral%20/


10 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

q) Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF) e comprovante de regularidade, para o cargo 
MaPB – Educação Física. 
r) Carteira de vacinação de filhos menores de 14 anos de idade. 
s) CPF dos filhos e/ou dependentes legais. 
t) Declaração de escolaridade para os filhos maiores de 04 anos e menores de 15 anos. 
v) Última declaração de imposto de renda e proventos de qualquer natureza, conforme determina o 

Decreto N° 014, de 10 de janeiro de 2022 (Os candidatos isentos deverão apresentar a declaração de 
isentos constantes no site do prosel, link https://app.cariacica.es.gov.br/selecao/public/). 
5. A escolha de localização acontecerá no auditório da Secretaria Municipal de Educação, na Rua da Laje, 
s/n, Itaquari, Cariacica, ES, CEP 29.151-560, conforme cronograma abaixo, seguindo os procedimentos 
do item 13.14 do Edital do Processo Seletivo. 
6. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente 
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato, além das 
demais exigências conforme item 13.14.4 e seus subitens do Edital do Processo Seletivo 004/2021. 
7. Após a escolha das vagas e assinatura do contrato, o candidato deverá providenciar o Atestado de 
Saúde Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho para início das atividades. 

 
CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 004/2021 – MAGISTÉRIO 
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

CARGO DATA HORÁRIO CANDIDATOCONVOCADO 

MaPP – Pedagogo 27/01/2023 09:00 451° a 459° 

MaPEE - Educação Especial 27/01/2023 09:30 641° a 647° 

MaPA1 – Educação Infantil 27/01/2023 10:00 391° a 403° 

Cariacica- ES, 25 de janeiro de 2023 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001280/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH 
do proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

              PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 RQS8J71 256250 CR00037070 21/08/2022 550-9/00 

QQQ7G26 256250 CR00037915 06/09/2022 762-5/01 

HAI8B71 256250 CR00039316 02/09/2022 554-1/02 

OVE9903 256250 CR00033123 01/09/2022 545-2/06 

MRX4A75 256250 BA00221670 04/09/2022 703-0/01 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001301/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 

responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 

https://app.cariacica.es.gov.br/selecao/public/


11 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   

A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 
 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

 PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 PPF1164 256250 CR00040901 09/09/2022 549-5/00 

PPZ4116 256250 CR00038025 08/09/2022 549-5/00 

PPS2C75 256250 CR00034156 13/09/2022 763-3/02 

HLB3170 256250 CR00037947 12/09/2022 554-1/02 

MPL5G61 256250 CR00034603 03/09/2022 653-0/00 

MOZ9A27 256250 CR00033383 03/09/2022 653-0/00 

ODF1H33 256250 CR00039208 08/09/2022 550-9/00 

OYF5259 256250 CR00037870 02/09/2022 559-2/00 

KNL9464 256250 CR00039817 12/09/2022 554-1/02 

OAG2B91 256250 CR00038055 11/09/2022 518-5/01 

MSA0688 256250 CR00036288 11/09/2022 555-0/00 

MRT4640 256250 CR00038199 12/09/2022 545-2/06 

RBD5F36 256250 CR00040514 09/09/2022 554-1/02 

MRB7992 256250 CR00037953 12/09/2022 554-1/04 

MQI8193 256250 CR00039514 02/09/2022 554-1/02 

NLV6I45 256250 CR00037918 06/09/2022 554-1/04 

OYE0C18 256250 CR00038743 09/09/2022 555-0/00 

MQI1I62 256250 CR00038188 12/09/2022 554-1/02 

RBF8A84 256250 CR00039320 13/09/2022 554-1/02 

MTD2374 256250 CR00039541 05/09/2022 552-5/00 

MRK5H72 256250 CR00038422 14/09/2022 518-5/01 

MRV5G87 256250 CR00038172 09/09/2022 554-1/04 

MTF0E13 256250 CR00038050 11/09/2022 554-1/03 

OVE2104 256250 CR00037897 05/09/2022 554-1/02 

RBJ7B82 256250 BC00023304 16/09/2022 703-0/01 

ODB4082 256250 CR00038028 08/09/2022 555-0/00 

MRU1J12 256250 BC00061749 08/09/2022 763-3/02 

MTX0I51 256250 CR00037113 03/09/2022 554-1/03 

LRM9F78 256250 CR00038160 06/09/2022 554-1/04 

HCH7712 256250 CR00037370 09/09/2022 554-1/02 

KRB7E20 256250 CR00037098 02/09/2022 545-2/06 

MPJ1626 256250 CR00039819 12/09/2022 554-1/02 

PVF9635 256250 CR00037385 09/09/2022 554-1/02 

FUR8236 256250 CR00039014 11/09/2022 573-8/00 

PPS5716 256250 CR00037923 09/09/2022 605-0/01 

ODM8F25 256250 CR00039501 30/08/2022 736-6/02 

PPB3114 256250 CR00037374 09/09/2022 554-1/04 

MII2775 256250 CR00038738 01/09/2022 555-0/00 

MRW7229 256250 BC00046139 03/09/2022 573-8/00 

MTI4022 256250 CR00037949 12/09/2022 550-9/00 

RBJ0H14 256250 CR00040530 09/09/2022 545-2/06 

MRF6I04 256250 CR00038030 08/09/2022 518-5/01 

QRI2G80 256250 CR00037122 11/09/2022 555-0/00 

OCV7I13 256250 CR00038183 12/09/2022 554-1/02 

OVH8206 256250 CR00036286 11/09/2022 556-8/00 

LMF1808 256250 CR00039323 13/09/2022 554-1/02 

LTH2G52 256250 BC00036224 09/09/2022 704-8/01 

OAG2B91 256250 CR00038056 11/09/2022 723-4/00 

ODF9J28 256250 CR00040511 09/09/2022 554-1/02 

QRB6A51 256250 CR00037341 31/08/2022 605-0/01 

QRG1E71 256250 CR00038149 03/09/2022 604-1/02 

MTS1B26 256250 CR00038053 11/09/2022 549-5/00 

MQT3470 256250 CR00039005 05/09/2022 554-1/02 

JRE5302 256250 CR00037121 11/09/2022 555-0/00 

MTI6304 256250 CR00039012 05/09/2022 554-1/02 



12 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

PPJ3E98 256250 CR00034608 11/09/2022 555-0/00 

PPE1230 256250 BC00054574 10/09/2022 704-8/01 

JRL1J51 256250 CR00038058 11/09/2022 545-2/03 

MRQ9687 256250 CR00039531 05/09/2022 518-5/01 

OYD3282 256250 CR00040513 09/09/2022 554-1/02 

MQN8D37 256250 CR00039822 12/09/2022 554-1/02 

MPG8637 256250 CR00039516 02/09/2022 554-1/02 

MSB6G25 256250 CR00038046 11/09/2022 549-5/00 

PPN1D19 256250 CR00040909 12/09/2022 554-1/04 

QRK1I03 256250 CR00037116 04/09/2022 555-0/00 

MSN0567 256250 CR00038411 05/09/2022 554-1/02 

PPO6471 256250 CR00038197 12/09/2022 546-0/00 

RQP0E13 256250 CR00040009 07/09/2022 596-7/00 

MQQ9396 256250 CR00038419 14/09/2022 518-5/01 

ODB8I50 256250 CR00036283 08/09/2022 763-3/01 

ODD0B93 256250 CR00037381 09/09/2022 554-1/02 

PPU4G66 256250 CR00037893 05/09/2022 518-5/01 

ODT5G36 256250 CR00039207 08/09/2022 573-8/00 

RBJ0B33 256250 CR00040539 12/09/2022 554-1/02 

ODM8F25 256250 CR00039507 02/09/2022 518-5/01 

ODM8F25 256250 CR00040003 01/09/2022 554-1/02 

ODS8E49 256250 CR00037375 09/09/2022 554-1/04 

MRA9456 256250 CR00034147 10/09/2022 653-0/00 

PPO9A73 256250 CR00039524 02/09/2022 555-0/00 

MRP9G23 256250 CR00039204 05/09/2022 554-1/02 

ODI1467 256250 CR00038068 14/09/2022 545-2/06 

OYJ0475 256250 CR00040532 09/09/2022 545-2/06 

GIF5G59 256250 CR00038748 10/09/2022 545-2/06 

PPU1175 256250 CR00039540 05/09/2022 518-5/01 

QRH5I76 256250 CR00040531 09/09/2022 540-1/00 

PPD5I39 256250 CR00039002 02/09/2022 545-2/01 

MRW6226 256250 BC00066625 13/09/2022 573-8/00 

QRG1E71 256250 CR00038150 03/09/2022 601-7/05 

MSO7731 256250 CR00037941 12/09/2022 554-1/04 

RBD1H36 256250 CR00039829 12/09/2022 554-1/02 

MQZ4G14 256250 CR00037118 08/09/2022 554-1/03 

MSN9308 256250 BA00198128 03/09/2022 518-5/01 

MRN6H62 256250 CR00038424 14/09/2022 518-5/01 

MQL2043 256250 CR00038020 08/09/2022 550-9/00 

MPJ1H60 256250 CR00040905 12/09/2022 554-1/02 

RBH4D46 256250 CR00038048 11/09/2022 549-5/00 

MTP7D63 256250 CR00036285 11/09/2022 549-5/00 

OVF2J89 256250 CR00038417 05/09/2022 554-1/01 

MTO8F36 256250 CR00039504 30/08/2022 554-1/02 

MTC2925 256250 CR00038057 11/09/2022 555-0/00 

PPF7E60 256250 CR00036287 11/09/2022 556-8/00 

MQO3448 256250 CR00039802 03/09/2022 545-2/06 

PPG3583 256250 CR00040005 01/09/2022 554-1/02 

AWO4307 256250 CR00030956 29/08/2022 554-1/02 

ODP8146 256250 CR00032397 26/08/2022 554-1/02 

MSE4551 256250 CR00038143 31/08/2022 556-8/00 

GIY0680 256250 CR00038162 06/09/2022 550-9/00 

ODP4J95 256250 CR00038757 13/09/2022 554-1/04 

OYI1H54 256250 MA00004503 16/09/2022 545-2/02 

MRZ7338 256250 CR00038073 17/09/2022 541-0/00 

OCZ8100 256250 CR00036284 08/09/2022 554-1/04 

ODE8878 256250 CR00037585 22/08/2022 545-2/06 

MTY0G02 256250 CR00038724 29/08/2022 554-1/02 

OYI3B29 256250 CR00038137 31/08/2022 554-1/04 

ODP4J95 256250 CR00034152 13/09/2022 554-1/04 

MPX6094 256250 CR00037343 04/09/2022 552-5/00 

HNS2C74 256250 CR00037591 22/08/2022 518-5/01 

KNN4123 256250 CR00037876 02/09/2022 518-5/01 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 



13 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001328/2022 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 

responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação;   Cópia da CNH 
do proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 
 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

              PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 LUU4G09 256250 CR00038435 17/09/2022 554-1/03 

PPF9D50 256250 CR00034139 04/09/2022 763-3/02 

PPV7I36 256250 CR00037377 09/09/2022 554-1/02 

PPF9428 256250 CR00037956 12/09/2022 518-5/01 

MQJ8H17 256250 CR00038823 15/09/2022 554-1/02 

ODO9C84 256250 CR00041710 19/09/2022 554-1/02 

PWS2C49 256250 BC00054569 10/09/2022 707-2/01 

MSP5372 256250 CR00034123 23/08/2022 554-1/02 

JQB1834 256250 CR00040029 19/09/2022 554-1/02 

MTM7J86 256250 CR00037378 09/09/2022 554-1/02 

OVK4D24 256250 CR00037373 09/09/2022 545-2/02 

MQJ6537 256250 CR00037363 09/09/2022 554-1/02 

OYJ0283 256250 CR00038773 13/09/2022 554-1/02 

MTH5797 256250 CR00039322 13/09/2022 554-1/02 

ODI5H93 256250 CR00038451 18/09/2022 555-0/00 

MST3755 256250 CR00037388 09/09/2022 562-2/02 

MPM3497 256250 CR00038446 17/09/2022 555-0/00 

MRK8523 256250 CR00037954 12/09/2022 554-1/04 

ODE9J90 256250 CR00038824 15/09/2022 554-1/02 

OVH0322 256250 CR00039845 15/09/2022 763-3/02 

MQM4252 256250 CR00038783 13/09/2022 550-9/00 

RBJ6E91 256250 CR00040019 19/09/2022 554-1/02 

MTS1H01 256250 CR00038662 29/08/2022 554-1/02 

MTX6I37 256250 CR00038666 29/08/2022 554-1/02 

ODP8146 256250 CR00040502 03/09/2022 554-1/02 

MRK8523 256250 CR00038200 12/09/2022 554-1/04 

MQA2G67 256250 CR00039306 01/09/2022 545-2/06 

LBP2166 256250 CR00038829 15/09/2022 545-2/06 

PWS2C49 256250 BC00054568 10/09/2022 704-8/01 

PPN3F46 256250 CR00038668 29/08/2022 554-1/02 

MSX6920 256250 CR00038195 12/09/2022 555-0/00 

RBB8H24 256250 CR00035501 19/09/2022 612-2/00 

DER5012 256250 CR00038758 13/09/2022 554-1/02 

MQZ7J53 256250 CR00038432 17/09/2022 518-5/01 

PPE8234 256250 CR00038802 12/09/2022 550-9/00 

OYD1I10 256250 BC00066906 15/09/2022 704-8/01 

OVF6151 256250 CR00037383 09/09/2022 554-1/02 

PPW6231 256250 CR00040012 19/09/2022 554-1/04 

ODQ5679 256250 CR00039861 21/09/2022 554-1/02 

OCZ3C18 256250 CR00038760 13/09/2022 554-1/02 

MPY9J56 256250 CR00034160 13/09/2022 554-1/02 

PPI3622 256250 CR00039839 15/09/2022 554-1/02 

OVK3H71 256250 CR00038191 12/09/2022 763-3/02 

PPS7G02 256250 CR00038803 12/09/2022 518-5/01 

PPN9998 256250 CR00037948 12/09/2022 545-2/06 

LCW6849 256250 CR00039015 17/09/2022 573-8/00 

ODH0C82 256250 CR00039826 12/09/2022 554-1/02 



14 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

PPL5H32 256250 CR00040013 19/09/2022 573-8/00 

MTN5545 256250 CR00038189 12/09/2022 518-5/01 

ODO8273 256250 CR00038185 12/09/2022 554-1/02 

MQJ6537 256250 CR00037938 12/09/2022 554-1/02 

LOZ6C47 256250 CR00033398 19/09/2022 617-3/02 

MTJ8F62 256250 CR00038033 11/09/2022 549-5/00 

MQZ4G14 256250 CR00037120 11/09/2022 555-0/00 

RBI7I01 256250 BC00054576 11/09/2022 704-8/01 

MRU3072 256250 CA00058858 28/09/2022 763-3/02 

MTZ7141 256250 CR00038813 15/09/2022 545-2/06 

KWJ9J54 256250 CR00038134 28/08/2022 545-2/06 

QPQ4B97 256250 CR00040509 09/09/2022 554-1/02 

PPB3124 256250 CR00040506 09/09/2022 554-1/02 

MTE3214 256250 CR00038045 11/09/2022 549-5/00 

MTN5524 256250 CR00037389 09/09/2022 601-7/05 

HDK2J63 256250 CR00038044 11/09/2022 549-5/00 

MQJ2713 256250 CR00040508 09/09/2022 554-1/02 

MTV0B98 256250 CR00034143 10/09/2022 557-6/00 

CIH8I66 256250 CR00038155 06/09/2022 581-9/06 

MRA2B28 256250 BC00036223 06/09/2022 703-0/01 

Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001312/2022   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.   
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia   da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423.  
 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

     PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO  VALOR 

 EAY0480 256250 BC00061341 11/04/2022 518-5/01 195,23 

KOT3471 256250 CR00029943 18/03/2022 554-1/02 195,23 

MTJ8I61 256250 CR00033743 01/07/2022 583-5/00 195,23 

PPN9324 256250 CR00033565 23/06/2022 554-1/02 195,23 

ODJ9G31 256250 CR00035620 02/07/2022 518-5/01 195,23 

DIA3C12 256250 CR00026440 09/04/2022 518-5/01 195,23 

OVL8559 256250 CR00034867 22/06/2022 554-1/02 195,23 

HFU4764 256250 CR00034899 22/06/2022 518-5/01 195,23 

QRD6478 256250 CR00025858 12/04/2022 554-1/02 195,23 

ODC2F96 256250 CR00034972 27/06/2022 554-1/04 195,23 

MRI3829 256250 CR00028129 26/02/2022 518-5/01 195,23 

MSF1B18 256250 CR00026451 09/04/2022 552-5/00 130,16 

MQD9J75 256250 CR00031336 11/04/2022 554-1/02 195,23 

ODG7717 256250 CR00030290 11/04/2022 518-5/01 195,23 

OVI2965 256250 CR00032015 23/04/2022 518-5/01 195,23 

OYK2B95 256250 BC00061359 18/04/2022 518-5/01 195,23 

OVN9135 256250 CR00031333 11/04/2022 518-5/01 195,23 

PPD1F83 256250 CR00019044 08/04/2022 604-1/02 195,23 

QRC0833 256250 CR00019042 08/04/2022 554-1/02 195,23 

OYJ2B89 256250 CR00031378 11/04/2022 554-1/02 195,23 

KED2977 256250 CR00025863 12/04/2022 554-1/02 195,23 

LMN0I10 256250 BC00059524 03/07/2022 604-1/02 195,23 

QRH4I89 256250 CR00033556 23/06/2022 554-1/02 195,23 

MSC3590 256250 CR00026392 14/02/2022 554-1/02 195,23 

OVF1B75 256250 JC00000466 06/04/2022 703-0/01 293,47 



15 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

HHB5C08 256250 CR00025818 06/04/2022 554-1/02 195,23 

MTT8450 256250 CR00026447 09/04/2022 518-5/01 195,23 

MSF0023 256250 BA00197546 06/04/2022 601-7/04 293,47 

MRH7505 256250 CR00027253 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MOX5108 256250 CR00026727 20/02/2022 518-5/01 195,23 

RBA1A33 256250 CR00027863 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MRK7997 256250 CR00033313 27/06/2022 554-1/02 195,23 

JOB6E72 256250 CR00026361 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MSM3517 256250 CR00029870 06/04/2022 554-1/02 195,23 

OYJ5347 256250 CR00034358 18/06/2022 554-1/02 195,23 

PPN1D19 256250 CR00035670 02/07/2022 518-5/01 195,23 

ODK7530 256250 CR00029862 06/04/2022 554-1/02 195,23 

QRL8D26 256250 CR00030423 06/04/2022 554-1/04 195,23 

MSW1287 256250 CR00025941 12/02/2022 518-5/01 195,23 

PPG0153 256250 CR00033549 23/06/2022 554-1/02 195,23 

QRB1597 256250 BC00057769 22/02/2022 704-8/01 293,47 

MPT0213 256250 CR00035635 02/07/2022 518-5/01 195,23 

KOT3471 256250 CR00030122 21/03/2022 554-1/02 195,23 

ODR6249 256250 BC00057734 17/02/2022 703-0/01 293,47 

ODF3050 256250 CR00026637 12/02/2022 518-5/01 195,23 

MQZ4230 256250 CR00031029 02/04/2022 518-5/01 195,23 

MSU9992 256250 CR00019061 08/04/2022 554-1/02 195,23 

MQZ8880 256250 CR00035634 02/07/2022 554-1/04 195,23 

KNB6E44 256250 CR00027882 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MPK7939 256250 CR00031354 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MSU9992 256250 CR00031305 08/04/2022 554-1/02 195,23 

PPX3E39 256250 CR00026641 12/02/2022 518-5/01 195,23 

MRI3357 256250 CR00029872 06/04/2022 554-1/02 195,23 

JPR3136 256250 CR00029863 06/04/2022 554-1/02 195,23 

OCV5860 256250 CR00031347 11/04/2022 554-1/02 195,23 

RBD9I19 256250 CR00024609 24/02/2022 554-1/02 195,23 

KUH9E01 256250 CR00031349 11/04/2022 554-1/02 195,23 

LMR6E61 256250 CR00027247 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MRL6096 256250 BC00045783 24/06/2022 552-5/00 130,16 

MSV0314 256250 CR00034880 22/06/2022 518-5/01 195,23 

MTM6G86 256250 BA00197555 06/04/2022 763-3/02 293,47 

PVW2A58 256250 CR00027868 11/04/2022 554-1/02 195,23 

ODK2A89 256250 CR00030728 08/04/2022 545-2/03 195,23 

MTQ9974 256250 CR00030276 08/04/2022 554-1/02 195,23 

MSJ1890 256250 CR00025865 12/04/2022 554-1/02 195,23 

LQN3815 256250 CR00035123 28/06/2022 604-1/02 195,23 

MSB0229 256250 CR00034832 13/06/2022 518-5/01 195,23 

MSA9293 256250 CR00026327 08/02/2022 554-1/02 195,23 

MSE8791 256250 CR00030471 12/04/2022 554-1/02 195,23 

MRP5914 256250 CR00027874 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MQK2I48 256250 CR00031345 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MSY9700 256250 CR00019062 08/04/2022 554-1/02 195,23 

LQN3815 256250 CR00035122 28/06/2022 518-5/01 195,23 

MSF0023 256250 BA00197548 06/04/2022 583-5/00 195,23 

MRO8518 256250 CR00026404 14/02/2022 550-9/00 130,16 

ODJ1H55 256250 CR00032179 13/06/2022 520-7/00 88,38 

KYS1620 256250 CR00028121 23/02/2022 554-1/02 195,23 

PPF0I03 256250 CR00026417 11/04/2022 581-9/06 880,41 

MQG8638 256250 CR00031855 08/06/2022 554-1/02 195,23 

MTO5515 256250 CR00030121 21/03/2022 554-1/02 195,23 

QPO1C48 256250 CR00034966 27/06/2022 554-1/04 195,23 

PPQ1H55 256250 CR00025837 06/04/2022 596-7/00 1467,35 

JVX9E35 256250 CR00034954 24/06/2022 736-6/02 130,16 

MQS8140 256250 CR00027228 11/02/2022 554-1/02 195,23 

RQM3J03 256250 CR00037521 04/08/2022 572-0/00 195,23 

PPQ1H55 256250 CR00025835 06/04/2022 554-1/02 195,23 

MNR7F64 256250 CR00033623 01/07/2022 554-1/02 195,23 

OCZ8E44 256250 CR00033588 24/06/2022 653-0/00 195,23 

PPP2248 256250 CR00031083 08/04/2022 554-1/02 195,23 

ODI1E73 256250 CR00026410 14/02/2022 604-1/02 195,23 



16 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

MRC7253 256250 CR00026659 15/02/2022 518-5/01 195,23 

MTN6F80 256250 CR00025949 13/02/2022 518-5/01 195,23 

MSW6796 256250 CR00026351 08/02/2022 554-1/02 195,23 

OVL6A53 256250 CR00037014 28/07/2022 581-9/04 880,41 

PPR5B42 256250 CR00026989 19/03/2022 518-5/01 195,23 

ODC9747 256250 CR00026912 07/02/2022 554-1/02 195,23 

ODG7I17 256250 CR00024612 24/02/2022 554-1/02 195,23 

MRR3221 256250 CR00036767 29/07/2022 581-9/06 880,41 

MTI8J09 256250 CR00033591 02/07/2022 554-1/02 195,23 

MQZ5702 256250 CR00026663 15/02/2022 518-5/01 195,23 

MQY9B28 256250 JC00000621 17/02/2022 703-0/01 293,47 

ODI1A83 256250 CR00027847 05/04/2022 546-0/00 130,16 

QRK5J51 256250 JC00000917 07/02/2022 704-8/01 293,47 

OYH1C57 256250 CR00025942 12/02/2022 518-5/02 195,23 

RBF4H94 256250 CR00027052 26/02/2022 554-1/02 195,23 

ODB3195 256250 CR00036058 03/07/2022 555-0/00 130,16 

ODR4365 256250 CR00025932 07/02/2022 573-8/00 293,47 

MPL9962 256250 BC00061325 06/04/2022 518-5/01 195,23 

MTX7F04 256250 CR00026569 24/02/2022 554-1/02 195,23 

MTZ4F29 256250 CR00026336 08/02/2022 554-1/04 195,23 

ODJ2873 256250 BC00037752 12/02/2022 703-0/01 293,47 

RQN2A37 256250 JC00000455 05/04/2022 703-0/01 293,47 

PRY9G78 256250 CR00025995 25/02/2022 556-8/00 195,23 

ODB3J29 256250 CR00029844 02/04/2022 703-0/01 293,47 

QRE6E85 256250 CR00028416 27/02/2022 549-5/00 195,23 

OCW7236 256250 CR00027244 11/02/2022 554-1/02 195,23 

OYJ0485 256250 CR00024388 31/03/2022 554-1/02 195,23 

MTH5B88 256250 CR00026415 26/03/2022 518-5/01 195,23 

MQX5701 256250 CR00027556 04/04/2022 548-7/00 195,23 

ODS3951 256250 CR00029974 18/03/2022 518-5/01 195,23 

OYF5032 256250 CR00019040 08/04/2022 554-1/02 195,23 

OVI9B26 256250 CR00037482 02/08/2022 554-1/02 195,23 

OYG2D70 256250 CR00033341 02/07/2022 653-0/00 195,23 

OYK3E35 256250 CR00021896 19/03/2022 573-8/00 293,47 

PPV2C43 256250 CR00019007 04/04/2022 573-8/00 293,47 

MQJ0391 256250 CA00060411 26/01/2022 763-3/01 293,47 

ODO1E41 256250 CR00026767 27/02/2022 704-8/01 293,47 

RQR2D10 256250 CR00028958 04/04/2022 554-1/02 195,23 

QRK6H87 256250 CR00033879 06/06/2022 554-1/02 195,23 

MQL9F21 256250 CR00027224 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MQT7142 256250 BC00024762 10/02/2022 703-0/01 293,47 

ODT2G09 256250 CR00030405 06/04/2022 554-1/04 195,23 

AKY3A72 256250 CR00027230 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MTC4880 256250 CR00026378 14/02/2022 552-5/00 130,16 

PPD5A62 256250 CR00027026 23/02/2022 554-1/02 195,23 

MQS9440 256250 CR00028412 26/02/2022 518-5/01 195,23 

HFV6755 256250 BC00059041 22/03/2022 703-0/01 293,47 

KRP2B19 256250 CR00029244 24/03/2022 554-1/02 195,23 

NIO3662 256250 CR00030257 05/04/2022 554-1/02 195,23 

QRD0523 256250 BC00051324 08/04/2022 605-0/01 293,47 

MSR5C48 256250 BC00054927 10/02/2022 703-0/01 293,47 

MTD9572 256250 CR00033776 07/07/2022 573-8/00 293,47 

MSU6364 256250 CR00027124 17/02/2022 554-1/02 195,23 

PPN6457 256250 CR00021154 11/02/2022 545-2/05 195,23 

MTJ8E43 256250 BC00061305 06/04/2022 703-0/01 293,47 

MRA5E08 256250 CR00028354 26/02/2022 554-1/03 195,23 

ODH4269 256250 CR00031398 14/04/2022 554-1/02 195,23 

MTQ1D31 256250 CR00030223 02/04/2022 763-3/01 293,47 

ODA8556 256250 BC00057766 22/02/2022 703-0/01 293,47 

ODA8556 256250 BC00057729 10/02/2022 703-0/01 293,47 

OCZ8E44 256250 CR00033589 24/06/2022 518-5/01 195,23 

OYF5032 256250 JC00000454 06/04/2022 703-0/01 293,47 

OVI9238 256250 CR00036785 29/07/2022 545-2/06 195,23 

GUJ3419 256250 CR00026374 11/02/2022 573-8/00 293,47 

MSA9423 256250 CR00027828 02/04/2022 554-1/02 195,23 



17 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023 
 

 

 

MRO8518 256250 CR00025667 12/02/2022 518-5/01 195,23 

MQM8E02 256250 BC00054952 06/04/2022 703-0/01 293,47 

MQV7H61 256250 CR00031348 11/04/2022 554-1/02 195,23 

MTR3J55 256250 CR00036717 20/07/2022 554-1/04 195,23 

QRI5D79 256250 CR00029779 03/06/2022 573-8/00 293,47 

MPV3122 256250 CR00030124 21/03/2022 554-1/02 195,23 

OPN8B72 256250 CR00033907 26/05/2022 518-5/01 195,23 

MQB9B10 256250 CR00026764 27/02/2022 552-5/00 130,16 

FBH5I10 256250 CR00031317 08/04/2022 554-1/02 195,23 

MQX0222 256250 CR00026536 13/02/2022 552-5/00 130,16 

MSE8779 256250 CR00026252 25/02/2022 554-1/02 195,23 

MTB3G72 256250 BC00037755 12/02/2022 704-8/01 293,47 

MOX5108 256250 CR00026726 20/02/2022 653-0/00 195,23 

PPQ1H55 256250 CR00025836 06/04/2022 599-1/00 293,47 

MQD7735 256250 CR00019066 08/04/2022 554-1/02 195,23 

MRO8932 256250 CR00030264 05/04/2022 545-2/02 195,23 

ODE7807 256250 CR00026408 14/02/2022 554-1/04 195,23 

MSU5G23 256250 CR00026359 11/02/2022 554-1/02 195,23 

ODR6B60 256250 CR00031898 20/06/2022 554-1/04 195,23 

MST7864 256250 CR00026328 08/02/2022 554-1/02 195,23 

PPJ2726 256250 CR00031882 20/06/2022 554-1/04 195,23 

ODG8023 256250 CR00030720 08/04/2022 545-2/03 195,23 

QRJ8A59 256250 CR00032155 10/06/2022 554-1/02 195,23 

MSJ8E26 256250 CR00027496 26/02/2022 518-5/01 195,23 

MRW2C34 256250 CR00026815 17/05/2022 581-9/01 880,41 

MPZ7541 256250 CR00027234 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MRJ2340 256250 CR00027133 17/02/2022 554-1/02 195,23 

MSU3B62 256250 BA00195423 22/02/2022 736-6/02 130,16 

MSL3553 256250 CR00031884 20/06/2022 554-1/02 195,23 

MTD8A92 256250 BC00022573 17/02/2022 573-8/00 293,47 

MTN4360 256250 CR00031360 11/04/2022 554-1/02 195,23 

PPJ7F65 256250 BC00051205 08/02/2022 583-5/00 195,23 

MSH9790 256250 CR00033969 04/06/2022 554-1/02 195,23 

NGA3B99 256250 CR00025132 25/03/2022 554-1/04 195,23 

ODH5H68 256250 CR00027252 11/02/2022 554-1/02 195,23 

MSL6511 256250 CR00026693 18/02/2022 554-1/02 195,23 

MRI3829 256250 CR00028128 26/02/2022 573-8/00 293,47 

HIM8B60 256250 CR00030282 08/04/2022 554-1/02 195,23 

PFO2822 256250 CR00035643 02/07/2022 518-5/01 195,23 

MSF0023 256250 BA00197547 06/04/2022 518-5/01 195,23 

MTJ8I61 256250 CR00033745 01/07/2022 604-1/02 195,23 

MQZ1B54 256250 CR00031026 02/04/2022 554-1/02 195,23 

ODC7078 256250 CA00045513 19/09/2019 554-1/04 195,23 

RQS1I77 256250 CR00028325 22/02/2022 545-2/06 195,23 

ODT3A89 256250 CR00031036 05/04/2022 518-5/01 195,23 

JLM9105 256250 CR00030244 05/04/2022 518-5/01 195,23 

MSL2E79 256250 BC00054941 01/04/2022 703-0/01 293,47 

MSN0039 256250 CR00029369 17/03/2022 554-1/02 195,23 

OCV9H05 256250 CR00019015 07/04/2022 554-1/02 195,23 

KYS1620 256250 CR00027045 23/02/2022 554-1/02 195,23 

PPF5B59 256250 CR00027033 23/02/2022 554-1/02 195,23 

MRQ7573 256250 CR00028828 05/03/2022 518-5/01 195,23 

OCY1G73 256250 CR00026736 21/02/2022 596-7/00 1467,35 

EOW6238 256250 CR00026978 18/03/2022 554-1/02 195,23 

 Claudio Victor 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 

 


		2023-01-25T17:56:58-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




